
     

 

 

Minnesanteckningar  

Kommunala pensionärs- och tillgänglighetsrådet, KPTR 

Datum: 2025-05-08 
 

Närvarande 
Mariana Sörbergs, Neuroförbundet Falun och Norra Dalarna 
Marianne Påhls-Bertilsson, Norra Dalarnas Strok- och afasiföreningen 
Gudrun Björkman, Norra Dalarnas Strok- och afasiföreningen 
Margareta Ahlström, Sollerö pensionärsförening 
Valdis Hällsten, Sollerö pensionärsförening 
Brita Maria Nordström, PRO Mora 
Anna Riekje Niburg, SKPF 
Barbro Granath, PRO Mora 

Berit Bring, SPF Mora 

Anna Hed (C), kommunstyrelsens ordförande 

Per Ericson (M), kommunstyrelsens 1:e ordförande 

Lennart Sohlberg (S), kommunstyrelsens 2:e vice ordförande 

Bert Persson (C), socialnämndens ordförande 

Katarina Edqvist, kommunsekreterare 

Anna Nises Borgström, kommundirektör 

José Gutierrez, kommunikationschef 

Farhad Rahavard, förvaltningschef teknik- och service 

Daniel Nylén, projektchef 

Anna Ståhlkloo, socialchef 

Information om projekt för att utveckla kajenområdet 

Mora kommun satsar på att utveckla Kajenområdet för att skapa mötesplatser och möjligheter till 
aktiviteter för Morabor i alla åldrar. En förstudie har tagits fram och nu inledes en dialogfas, som är 
öppen för alla att lämna sina förslag, fram till slutet av maj. Dessutom genomförs dialogmöten med 
barn och unga, föreningar och intresseorganisationer. Kajenområdet är en mycket uppskattad plats 
för Moraborna och därför vill vi få in så många olika röster som möjligt kring hur vi kan utveckla 
möjligheter till aktiviteter och nya mötesplatser vid Kajen. Området sträcker sig från Saxvikens äng 
fram till "cirkusplatsen". På kommunens hemsida finns ett övergripande förslag till möjlig utformning, 
där alla som vill kan gå in och lämna sina förslag.  
 
På kommunens hemsida finns projektet beskrivet. Där finns också beskrivet hur du gör för att lämna 

synpunkter. Länk till kommunens hemsida där du kan skicka in dina synpunkter: 

Var med och utveckla Kajenområdet - Mora kommun 

 

Till minnesanteckningarna bifogas bildspel, se bifogad presentation. 

  

https://morakommun.se/arkiv/nyhetsarkiv/nyheter/2025-04-29-var-med-och-utveckla-kajenomradet.html


     

 

 

 

Socialförvaltningen informera om den nya socialtjänstlagen 

Den 1 juli 2025 beräknas en ny socialtjänstlag träda i kraft. Den ska ersätta nuvarande lag och 

göra det enklare att få hjälp och sätta fokus på förebyggande insatser. Den nuvarande lagen har 

funnits sedan 1982 och bygger på dåtidens behov av socialtjänst. Samhället har förändrats och den 

nya socialtjänstlagen ska bättre möta dagens krav och behov av stöd. 

 

Länk till kommunens hemsida där du kan läsa mer om den nya socialtjänstlagen: 

Ny socialtjänstlag – vad är viktigt för dig? - Mora kommun 

 

Till minnesanteckningarna bifogas bildspel, se bifogad presentation. 

Socialförvaltningen svarar på organisationernas frågor 

 
Kan kommunen ordna transport till Guldkantent?  

Guldkanten har flyttat verksamheterna från trygghetsboendena till andra samlingslokaler då 

personer som inte bor på boendet väljer att inte komma. Men nu har boendena på 

trygghetsboendena problem att ta sig till de andra lokalerna.  

Svar: Kommunen ser över möjligheten men det ligger inte i kommunens ansvar att ordna transporter 

utan uppmanar i första hand till ex samåkning med andra.  

 

Får man gå på Guldkantens aktiviteter fast man är under 65 år? 

Svar: Ja, det får man. Vi måste ändra formuleringen i vår information.  

 

Palliativ vård, fungerar det idag?  

Svar: Ja den fungerar bra men den palliativ vård är en behovsprövad insats som ges på den plats som 

brukaren bor. De palliativa platserna som tidigare fanns fungerade bra men det upplevdes många 

gånger som traumatiskt att bli hänvisad till en sådan. Anser man att något inte fungerar är kommunen 

tacksam att få in synpunkter/klagomål för att kunna förbättra sin verksamhet.   

Aktiviteter till hösten 

Socialförvaltningen kommer i vecka 40 att ordna en äldrevecka.  
 
Mötet bestämmer att under äldreveckan, onsdag 1 oktober, anordna en aktivitet med inriktning kost. 
Innehåll planeras tillsammans med rådets beredning och med socialförvaltningen.  
 
Datum för nästa möte är inte inplanerat men önskemål är att det sker på boendet Saxnäs och 
samordnas med ett studiebesök.  

  

https://morakommun.se/stod-och-omsorg/ny-socialtjanstlag---vad-ar-viktigt-for-dig.html


     

 

 

Allmän information 

Kommunalråd Anna Hed (C) informerar om aktuella frågor: 

- Uppföljning av kommunens resultat avseende verksamhet och ekonomi sker just nu. Kommunen 

ser en utveckling med färre antal barn och fler äldre som är i behov av insatser och behöver 

göra en förflyttning av resurser.  

- Boendeplatser på Saxnäs är snart klara för inflyttning.  

- Nästa utbyggnad av boendeplatser kommer att ske på Ekbacken som ligger norr om 

lasarettet.  

- Boendet på Tomtebo som övertogs av kommunen visa nu bra kvalitet och lever nu upp till 

kommunens och IVO:s krav, likaså gäller för boendet Ekbacken.  

Nationella stroke-veckan 

Marianne Påhls-Bertilsson, Norra Dalarnas Strok- och afasiföreningen, informerar om strokeveckan: 

- Måndag 12 maj på Andreasgården är det en föreläsning med Marie Elf. 
- Tisdag 13 maj kan du besöka apoteket på ICA Maxi där du prata strok och få ditt blodtryck 

mätt. Alla är välkomna!  

Beredningsgrupp 

I beredningsgruppen, som fastställer dagordningen, ingår Barbro Granath, Mariana Sörbergs och 

Anna-Riekje Niburg. De kallas till beredningsmöte via mejl.  

 

 


